
MIUR - ARTICOLO 41 DEL D.L. 24 APRILE 2017, N. 50 - LEGGE 21 GIUGNO
2017, N.96  VERIFICA DI VULNERABILITA' EDIFICIO SCOLASTICO -
SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA - VIA DELLA REPUBBLICA IN
FRAZIONE CANETRA  APPROVAZIONE VERIFICA DI VULNERABILITÀ
SISMICA - CUP G22E18000030005 - CIG Z422525E1B

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 38 del 08-05-2019

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.06/2015, in data 31/08/2015 prot.2992 con il quale è stata attribuita
all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del III Settore “Manutenzione, Patrimonio,
Opere Pubbliche ed Edilizia Privata” ed il Decreto Sindacale n.03/2017, in data 21.12.2017
prot.6111 di modifica delle attribuzioni;

Premesse

Visto che il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca (MIUR) con DECRETO
m_pi.AOODGEFID. REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI. R.0000363.18-07-2018 ha
pubblicato la graduatoria inerente gli interventi per la realizzazione delle verifiche di
vulnerabilità sismica degli edifici pubblici scolastici;

Accertato che in tale DECRETO MIUR del 18 luglio 2018 di approvazione della graduatoria degli enti
beneficiari del contributo, è presente il Comune di Castel Sant’Angelo con un finanziamento di
€ 11.702,00 a favore del Comune di Castel Sant’Angelo che, sommato al cofinanziamento
dell’Ente Comunale di € 616,00 fornisce un importo complessivo per le Verifiche di Vulnerabilità
sismica pari ad € 12.318,00;

Dato atto che gli enti locali beneficiari del contributo devono provvedere ad affidare l'incarico per le
indagini entro il 31.10.2018 e differito con successiva proroga al 31/12/2018 con decreto
m_pi.AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE 0028390.31-10-2018, pena la revoca del contributo
stesso;

Vista la determinazione del Responsabile del 3° Settore N. 144 del 02/10/2018 con la quale è stato
affidato all'operatore economico Studio Ingegneria Maggi S.r.l. – P.Iva e C.F. n.02334940604,
con sede in Via Casavetere n.25 bis/a - 03014 Fiuggi (FR) l’incarico per prestazioni in ambito
tecnico-strutturale per le Verifiche di Vulnerabilità sismica per l’edificio scolastico Infanzia e
Primaria sito in via della Repubblica, ordine graduatoria miur n. 33 - progressivo elenco n. 1,
della graduatoria MIUR, approvata con decreto del 18 luglio 2018 per un importo di €.
12.307,36 di cui €. 11.691,99 a carico del MIUR ed €. 615,37 di cofinanziamento Comunale;

Vista la documentazione, prot. n. 1528 del 26.03.2019, delle Verifiche di Vulnerabilità sismica in
ordine graduatoria miur n. 33 - progressivo elenco n. 1 della graduatoria MIUR, approvata con
decreto del 18 luglio 2018 inerenti l’edificio scolastico Infanzia e Primaria sito in via della
Repubblica, composta da:

Relazione dello studio di Vulnerabilità sismica;-

Scheda di sintesi;-

Visto che per l’iniziativa è stato acquisito il codice CUP G22E18000030005;

Visto che è stato acquisito il codice CIG Z422525E1B;

Dato atto che il suddetto importo di euro 12.307,36 trova copertura al Cap. 2484/6 codice di bilancio
04.02-2.02.03.05.001, del corrente Bilancio di Previsione 2018/2020 approvato con D.C.C.
n. 23 del 08.05.2018;

Visto il D. L.vo n.50/2016;

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Visto il d.P.R. n.207/2010 per la parte ancora in vigore;

DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di approvare la documentazione rimessa dallo Studio Ingegneria Maggi S.r.l. – P.Iva e C.F.2.
n.02334940604, prot. n.1528 del 26.03.2019, inerente la Verifica di Vulnerabilità sismica in ordine
graduatoria miur n. 33 - progressivo elenco n.1 della graduatoria MIUR, approvata con decreto del 18
luglio 2018 riguardante l’edificio scolastico Infanzia e Primaria sito in via della Repubblica, composta da:

Relazione dello studio di Vulnerabilità sismica;-

Scheda di sintesi;-

di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.3.
102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

di autorizzare pertanto l’emissione della fattura elettronica relative alle competenze tecniche come indicato4.
della determinazione del Responsabile del 3° Settore N. 144 del 02/10/2018;

di trasmettere la presente determinazione ed il relativo studio di Verifica di Vulnerabilità sismica dell’edificio5.
scolastico Infanzia e Primaria sito in via della Repubblica per gli adempimenti di competenza;

di dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa e pertanto non è necessaria6.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art.153,
comma 4 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000).

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

         Arch. Giancarlo Cricchi

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
F.to Dirigente

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
10-07-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 10-07-2019 al 25-07-2019 n. cron. 306 .

Lì, 10-07-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


